全国教育专业学位研究生教指委函件

关于组织开展教育硕士专业学位案例教学培训工作的通知

教育发便字 201616 号

各有关教育硕士专业学位研究生培养院校：

为更好地服务教育硕士研究生培养院校，帮助院校了解和掌握教育硕士专

业学位案例编写和案例教学工作，进一步提高教育硕士专业学位研究生培养质

量，全国教育专业学位研究生教育指导委员会（以下简称“教指委”）决定，

今明两年由教育部学位与研究生教育发展中心（以下简称“学位中心”）经费

资助，陆续组织相关专家，开展教育硕士专业学位案例教学与编写“送培训上

门服务”专项活动。现将有关工作事宜通知如下。

一、活动范围

主要考虑不同地区、不同类型、院校相对聚集、适当照顾到西部地区院校，

现将二、三、四、五批接受培训的院校名单公布如下—

第二批院校：长春师范大学、内蒙古师范大学

第三批院校：大理大学、云南师范大学、贵州师范大学

第四批院校：合肥师范学院、重庆三峡学院

第五批院校：湖北大学、南通大学

除了上述院校参加培训活动外，名单上院校周边地区的教育硕士专业学位

研究生培养院校也应派职能部处负责人、学科带头人、教学专家等代表参加培

训活动。该活动相当于“教指委”立足一个点开展分片培训的活动，希望各有

关院校积极组织、认真安排，使得“教指委”的宣传、培训活动发挥最大效益。

由于“学位中心”资助经费有限，欢迎没有列入五批培训范围的地区院校

自行根据需要、自筹经费提出申请，主动参加培训活动。

二、活动内容

教育硕士专业学位案例编写与案例教学宣传、推广讲座。

三、活动时间

1、第二批院校：

长春师范大学：  2016 年 10 月 08—10 日

内蒙古师范大学：2016 年 10 月 13—15 日

2、第三批院校：

大理大学：      2016 年 11 月 03—05 日

云南师范大学    2016 年 11 月 06—07 日

贵州师范大学：  2016 年 11 月 24—26 日

3、第四批院校：

合肥师范学院：  2016 年 12 月 01—03 日

重庆三峡学院、西南大学： 2016 年 12 月 19—22 日（20 日三峡学院，22 日西南

大学）

4、第五批院校：

湖北大学：      2017 年 3 月 09—11 日

南通大学：      2017 年 3 月 23—25 日

四、活动要求

1、请各有关院校接到本通知后，于半个月内作出具体工作安排；

2、培训活动还将安排案例编写原理教学工作座谈和调研活动；

3、请各有关院校严格遵守中央有关文件规定，接待工作从简安排;

4、由被培训院校先垫付资金购买飞机或火车票、住宿费等费用。

五、活动费用

参与培训活动的专家差旅、食宿等费用全部由全国教育专业学位研究生教育指

导委员会秘书处承担（“学位中心”专项经费支持）；名单上院校周边地区的教育硕

士专业学位研究生培养院校的代表参会交通、食宿费用自理。

全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

教育部学位与研究生教育发展中心

（全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处代章）

2016 年 9 月 14 日